

Spis treści

Wstęp	5
Marek Konopczyński Resocjalizacja w kryzysie zmiany	7

Rozprawy

Jacek Kulbaka, Marzena Pękowska Szkoły przy Więzieniu na „Łukiszkach” i Więzieniu przy ul. Ponarskiej w Wilnie w okresie międzywojennym	17
Mirosława Nowak-Dziemianowicz (Nie)Bezpieczna szkoła. Deficyt uznania jako doświadczenie wczesnoszkolnej socjalizacji	33
Robert Poklek Atmosfera wychowawcza jako podstawa ochrony dynamicznej w jednostce pe- nitencjarnej	49
Jana Chojecka Wykorzystanie kwestionariuszy do oceny rezultatów i sojuszu terapeutycznego w resocjalizacji penitencjarnej jako element wzmacniania gotowości do reso- cjalizacji	65
Sonia Dzierżyńska-Breś Mentoring, jako forma wsparcia dzieci osób pozbawionych wolności	83
Anna Gulczyńska Podejście Skoncentrowane na Rozwiązaniach w profilaktyce tak zwanych zacho- wań trudnych w grupie adolescentów	101

Doniesienia z badań

Barbara Jankowiak, Adrianna Brzezińska, Emilia Soroko Socjoterapia w świetlicy socjoterapeutycznej. Badanie świetlic socjoterapeutycznych w Gdańsku, Katowicach i Poznaniu	117
Marek Walancik Świadomość skazanych w zakresie pomocy postpenitencjarnej	137
Robert Opora, Marta Pięta-Chrystofiak Czego dowiedzieliśmy się na temat sprawowania nadzorów/dozorów przez kuratorów sądowych w związku z pojawieniem się pandemii COVID-19?	157
Beata Pastwa-Wojciechowska, Iwona Grzegorzewska, Anna Deplewska-Spasow Doświadczenie przemocy a nieprawidłowy rozwój osobowości u młodzieży	175
Angelika Cieślikowska-Ryczko, Gabriela Dobińska Nowicjusz w pracy resocjalizacyjnej z nieletnim. Stawanie się wychowawcą (analiza case study)	197
Agnieszka Muchacka-Cymerman, Katarzyna Tomaszek Stres i wypalenie nauką zdalną oraz używanie substancji psychotropowych jako predyktory dobrostanu psychicznego uczniów podczas pandemii Covid-19	217
Łukasz P. Ratajczak, Agnieszka Kozłowska Zmiana modelu ojcostwa. W stronę równoważenia ról rodzicielskich i budowania równowagi pomiędzy życiem zawodowym a rodzinnym	239
Alicja Szostkiewicz Projekt „Wyjdź z cienia” jako przykład działań na rzecz przeciwdziałania przemocy wobec kobiet	255
Anita Gułczyńska Punkty zwrotne w relacji młodych mieszkańców defaworyzowanego sąsiedztwa z lokalnymi grupami dewiacyjnymi. Longitudinalne studium przypadków w resocjalizacji polskiej	267